
1

Nr. 5/2020 maijs 

Par pašvaldības atbalstu ģimenēm 
ārkārtējās situācijas laikā
Gunta Ļuļe, Apes novada domes izglītības darba speciāliste

Kopš 12.marta, kad Ministru kabinets izdeva rīkojumu Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”,
mūsu dzīvēs daudz kas mainījies. Ir cilvēki, kuri zaudējuši darbu un palikuši bez iespējas nopelnīt  iztikas
līdzekļus savai ģimenei, liela daļa iedzīvotāju strādā attālināti. Arī skolu ikdiena būtiski mainījusies. Šis
rīkojums noteica, ka ārkārtējās situācijas laikā visās izglītības iestādēs mācību procesa norise klātienē tiek
pārtraukta un mācības tiek nodrošinātas attālināti. 

Šāda mācību procesa organizācija ir izmainījusi arī brīvpusdienu  saņemšanas iespēju.  Līdz ārkārtas
situācijas izsludināšanai valsts piešķīra mērķdotāciju brīvpusdienu nodrošināšanai 1., 2., 3. un 4.klašu iz-
glītojamajiem 0,71 eiro dienā. Pašvaldība kompensēja atlikušo porcijas cenu, bet ne mazāk kā 0,71 eiro.
Brīvas pusdienas saņēma visi 1.-4.klašu izglītojamie. 

Pēc ārkārtas situācijas izsludināšanas tika veiktas izmaiņas likumdošanā. 
Aprīlī un maijā saņemto valsts budžeta dotāciju brīvpusdienu nodrošināšanai pašvaldība atbilstoši domes

lēmumam var izlietot tikai tās administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo 1., 2., 3. un 4.klases
trūcīgo, maznodrošināto un daudzbērnu ģimeņu bērnu ēdināšanai. Brīvpusdienas pienākas arī tiem
bērniem, kuri deklarēti, piemēram, Vidagā, bet mācās Ventspilī, ja vien viņu ģimene ir trūcīga, maznodro-
šināta vai daudzbērnu ģimene. Ja pašvaldībai atliek neizmantoti piešķirtie valsts budžeta līdzekļi brīvpus-
dienu nodrošināšanai, tad tā drīkst tos izlietot šo pašu mērķgrupu 5., 6., 7., 8. un 9.klases izglītojamo
brīvpusdienām. 

9.aprīlī domes deputāti iepazinās ar informāciju par brīvpusdienu nodrošināšanu novadā. Esam nodro-
šinājuši pusdienu izsniegšanu bērniem tuvākajā izglītības iestādē, nodrošinot distancēšanās nosacī-
jumu un higiēnas normu ievērošanu. Aprīlī brīvpusdienu apmaksai no valsts budžeta saņemti 1604,60
eiro. Saņemti arī dažādi vecāku priekšlikumi par procesa pilnveidošanu. 

Tika pieņemts lēmums papildināt pakalpojuma saņēmēju sarakstu ar daudzbērnu, trūcīgo un
maznodrošināto ģimeņu bērniem no 1,5 gadu vecuma. Šiem bērniem pusdienas tiks pilnībā apmaksātas
no pašvaldības budžeta. 

Ja kāda no daudzbērnu, trūcīgajām vai maznodrošinātajām ģimenēm vēl nav pieteikusies savai
dzīvesvietai tuvākajā izglītības iestādē bezmaksas pusdienu saņemšanai, lūdzam izmantot šo valsts
un pašvaldības piedāvāto iespēju!

Apes novada dome nosaka nomas maksas atvieglojumus 
Ilze Ērmane, Apes novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Apes novada dome 23.aprīlī pieņēma lēmumu “Par nomas maksas atvieglojumiem krīzes skartajiem
komersantiem”, nosakot gadījumus, kādos uzņēmēju ārkārtējās situācijas laikā atbrīvo no nomas maksas,
ja no pašvaldības nomāts nekustamais īpašums vai kustamā manta uzņēmuma saimnieciskās  darbības no-
drošināšanai.

Jāņem vērā, ka, lai pretendētu uz nomas maksas atbrīvojumu vai samazinājumu, uzņēmumam ir jāatbilst
noteiktiem kritērijiem:

1. komersanta ieņēmumi no saimnieciskās darbības 2020. gada martā vai aprīlī, salīdzinot ar 2019. gada
attiecīgo mēnesi, ir samazinājušies vismaz par 30 %, bet, ja komersants saimniecisko darbību uzsācis
2019. gada martā vai vēlāk, tā ieņēmumi no saimnieciskās darbības 2020. gada martā vai aprīlī ir samazi-
nājušies vismaz par 30 %, salīdzinot ar vidējo mēneša ieņēmumu apmēru no saimnieciskās darbības laika
periodā līdz 2020. gada 29. februārim;

2. komersantam iesnieguma iesniegšanas dienā nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu pa-
rāda, kas ir lielāks par 1000 euro, vai, ja parāds ir lielāks, tam ir piešķirts samaksas termiņa pagarinājums
vai noslēgta vienošanās par labprātīgu nodokļu samaksu, vai noslēgts vienošanās līgums;

3. komersantam uz iesnieguma iesniegšanas brīdi nav uzsākts maksātnespējas process;
4. komersantam pēdējā gada laikā nav bijuši trīs vai vairāk nomas maksas un citu saistīto maksājumu

kavējumi vai jebkādas citas būtiskas neizpildītas līgumsaistības pret iznomātāju. Ja pēdējā gada laikā ir
bijuši trīs vai vairāk nomas maksas un citu saistīto maksājumu kavējumi, uz 2020. gada 29. februāri ir
dzēstas visas parādsaistības pret iznomātāju vai norēķini pilnā apmērā veikti saskaņā ar iznomātāju saska-
ņoto parādu atmaksas grafiku.

Lai uzņēmums saņemtu minētos atbalsta pasākumus, ir jāiesniedz iesniegums pašvaldībai. Apes novada
dome izskatīs iesniegumu un pieņems lēmumu saskaņā ar Ministru kabineta 02.04.2020. noteikumiem
Nr.180 “Noteikumi par publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas
nomas maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību”. Iesnieguma
veidlapa www.apesnovads.lv

1920. gada 1. maijā uz pirmo sēdi sanāk Latvijas Satversmes sapulce, kas pēc diviem gadiem -
1922. gada 15. februārī - pieņem Latvijas Republikas Satversmi.

2020. gada 1. maijā aprit 100 gadi kopš Satversmes sapulces sasaukšanas.
2020. gada 4. maijā aprit 30 gadi kopš 1990. gada 4. maijā demokrātiskās vēlēšanās ievēlētā LPSR

Augstākā padome pieņem deklarāciju “Par Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanu”. 
Kaut arī ārkārtējās situācijas dēļ – 
1. un 4. maijs - atšķirsies no citiem gadiem,  aicinām ikvienu Apes novada iedzīvotāju radīt

īpašu svētku noskaņu savās mājās un ar sirdi sajust mūsu valsts brīvības vērtību. 
Šobrīd ikviens no mums ar savu klātesamību var palīdzēt Latvijai - palikt savās mājās, savā

zemē, Latvijā.
Veselību un sirdsmieru vēlot, 

Apes novada domes vārdā, priekšsēdētājs Jānis Liberts

Par vecāku līdzfinansējuma maksu
ārkārtējās situācijas laikā
Ilze Ērmane, Apes novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Ņemot vērā, ka no 12.marta, ārkārtējās situācijas laikā, ir pārtraukta
mācību procesa norise klātienē visās izglītības iestādēs, kā arī profe-
sionālās ievirzes un interešu izglītības programmās, nodrošinot mācī-
bas attālināti, Apes novada dome 23.aprīlī pieņēma lēmumu par ve-
cāku līdzfinansējuma maksu Gaujienas mūzikas un mākslas skolā ār-
kārtējās situācijas laikā.

Lēmumā noteikts, ka netiek piemērota vecāku līdzfinansējuma
maksa Gaujienas mūzikas un mākslas skolas sagatavošanas grupas
audzēkņiem no 16.03.2020. līdz ārkārtējās situācijas beigām.

Savukārt Gaujienas mūzikas un mākslas skolas profesionālās ie-
virzes nodarbībām, kuru apguvi izglītības iestāde nodrošina attālināti,
vecāku līdzfinansējuma maksa netiek piemērota no 01.04.2020. līdz
ārkārtējās situācijas beigām.



2

    

Nr. 5/2020 maijs 

Par pašvaldības darbu 
ārkārtējās situācijas laikā 

Saistībā ar valdības izsludināto ārkārtējo situāciju valstī
ar mērķi ierobežot Covid-19 izplatību, sekojot līdzi no-
teiktajām Slimību profilakses un kontroles centra reko-
mendācijām, pamatojoties uz Apes novada domes priekš-
sēdētāja Jāņa Liberta 12.03.2020. rīkojumu “Par ārkārtējās
situācijas izsludināšanu”, Apes novada domes priekšsēdē-
tāja Jāņa Liberta 16.03.2020. rīkojumu “Par pašvaldības
klientu apkalpošanu attālināti” un, lai rūpētos par darbi-
nieku un apmeklētāju veselību, 

Apes novada domē un pašvaldības iestādēs pakal-
pojumi tiek nodrošināti attālināti. 

Iesniegumus, veidlapas vai citus iesniedzamos do-
kumentus lūgums atstāt pastkastītē pie Apes novada
domes, Stacijas ielā 2, Apē vai pastkastītē pie Pagastu pār-
valžu ieejas durvīm. 
Iesniegumu, veidlapu paraugi atrodami 
http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/pakalpojumi/ 
Tos iespējams rakstīt arī brīvā formā.

Ar pašvaldības darbiniekiem aicinām sazināties telefo-
niski 26180350, izmantojot e-pastu administracija@ape.lv
vai sazinoties ar konkrēto speciālistu, kontaktinformācija
pieejama http://www.apesnovads.lv/kontakti-apes-novads/

Maksājumus aicinām veikt tikai caur internetban-
ku: Apes novada dome, Reģ. Nr. 90000035872, Bankas
konts: LV28HABA0551025833523, AS Swedbank, Ban-
kas kods: HABALV22 

Valsts pakalpojumi pieejami portālā latvija.lv, saziņa
e-pastā: ape@pakalpojumucentri.lv vai uz tālruni
26180350

Apes novada bāriņtiesa 
Apes novada bāriņtiesa saziņu ar klientiem nodrošina

attālināti, izņemot gadījumus, ārkārtējās situācijās, ja ap-
draudēta bērna veselība, dzīvība vai drošība, bāriņtiesa no-
drošina pārbaudes dzīvesvietās arī izsludinātās ārkārtējās
situācijas laikā. 

Apes novada bāriņtiesa aicina iedzīvotājus iesniegt do-
kumentus, tos nosūtot elektroniski e-pastā, pa pastu vai ie-
vietot pastkastītē, kas atrodas pie Apes novada bāriņtiesas,
Tirgus ielā 5, Apē, Apes novadā. 

Kontakttālruņi saziņai ar Apes novada bāriņtiesu
64307214, 20243010, 27869577; epasts:
ape.tiesa@ape.lv Atgādinām, ka ārpus Apes novada bā-
riņtiesas darba laika un brīvdienās informēt par tiesību
pārkāpumiem, apdraudējumiem un vardarbības gadīju-
miem pret bērniem vai personām ar ierobežotu rīcībspēju
- zvanot pa tālr. nr. 112 (Vienotais ārkārtējo notikumu nu-
murs) un 110 (Valsts policija).

Apes novada 
Sociālais dienests 

Ar Apes novada Sociālā dienesta speciālistiem aicinām
kontaktēties, rakstot uz e-pastu: soc.dienests@ape.lv vai
zvanot uz speciālistu kontakttālruņiem: 

Apē - Laila Cekule mob. t. 26698603; Dace Kārkliņa
mob.t. 26480441,  Gaujienā - Inta Zučika mob. t.
26692938, Trapenē - Dace Kārkliņa mob. t. 26480441,
Virešos - Inta Zučika mob. t. 26692938, Sociālā dienes-
ta vadītāja - Maija Kārkliņa mob. t. 27809177. 

Iesniegumus aicinām nogādāt pastkastītēs: Sociālā die-
nesta ēkā, Tirgus-5, Apē; “Mežniecība” 1, Gaujienā; “Vec-
vireši” Virešos; “Pagastmāja”, Trapenē. 

Šis laiks ir grūts mums visiem, tāpēc Apes novada Sociā-
lais dienests lūdz iedzīvotājus, kuri šai laikā nevar sevi no-
drošināt ar pamatvajadzībām (ēdienu, medikamentiem, pa-
šizolācijas iespējām u.c.), kā arī sastopas ar dažādām citām
problēmām, ko individuāli nevar atrisināt, lūdzu vērsties pie
Sociālā dienesta darbiniekiem, kuri centīsies Jums palīdzēt.

Novada iedzīvotājus lūdzam būt vērīgiem un ziņot par
veciem vientuļiem cilvēkiem, kuriem krīzes situācijā
būtu jāpievērš uzmanība. Tāpat aicinām pieteikties brīv-
prātīgos, kuri krīzes situācijā vēlas atbalstīt un palīdzēt
grūtībās nonākušiem (pienest medikamentus, pārtiku).

Apes novada 
dzimtsarakstu nodaļa 

Ārkārtējās situācijas laikā Apes novada dzimtsarakstu
nodaļa nodrošina pakalpojumu sniegšanu attālināti. Lū-
dzam zvanīt pa tālruni: 64307217, 26180350 vai rakstīt
e-pastā: dzimtsaraksti@ape.lv. Adrese pasta sūtīju-
miem: Stacijas iela 2, Ape, Apes novads, LV-4337.

Par nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājumiem

Saistībā ar valstī izsludināto ārkārtējo situāciju, aicinām
iedzīvotājus informēt pašvaldību, ja ārkārtējās situācijas
laikā nevar veikt nekustamā īpašuma nodokļa kārtējo
maksājumu noteiktajā termiņā. 

Informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa no-
maksu var precizēt, rakstot uz e-pastu:
ruta.rudzite@ape.lv vai zvanot pa tālruni  - 64381692
nodokļu administratorei Rutai Rudzītei. Iepriekšējā iz-
devumā netika norādīta korekta kontaktinformācija, atvai-
nojamies par sagādātajām neērtībām.

Attālinātais mācību process 
Gaujienas pamatskolā
Vita Andersone, Gaujienas pamatskolas direktore

Gaujienas pamatskolā attālinātais mācību process no-
tiek mazliet savādāk. Visi skolēni, kuriem ir pieejamas in-
formācijas tehnoloģijas un atbilstošas viedierīces  strādā
interneta vidē, bet daļa  skolēnu strādā ar darba lapām un
grāmatām. Katra diena nāk  kā jauns izaicinājums. 

Skolotāji pilnveido savas digitālās prasmes, plāno
darbu, izmaina mācību tēmas, meklē un atrod interesan-
tākos uzdevumus. Sazinās ar skolēniem un viņu vecākiem.
Analizē sava darba rezultātus un izvirza jaunus uzdevu-

mus. Priecājas par paveiktajiem darbiem, iesūtītajiem
video un audio materiāliem.

Internāta skolotāji seko līdzi skolēnu darba sistemātis-
kumam, kā veicas ar mājas darbu pildīšanu un atbilžu sū-
tīšanu. Nepieciešamības gadījumā, soli pa solim konsultē
skolēnus un arī vecākus, lai sasniegtu rezultātu. 

Skolas atbalsta personāls sazinās ar bērniem, viņu ve-
cākiem un sociālajiem dienestiem. Risina jautājumus par
informācijas tehnoloģiju nodrošinājumu ģimenēs un ēdi-
nāšanas pakalpojumu saņemšanu.

Skola saņēma vienu planšeti, kuru nodevām lietošanā
9.klases skolniecei. Vēl palīdzējām divām ģimenēm ar
skolas portatīvajiem datoriem, bet vajadzīga palīdzība ir
vēl vienai ģimenei.

Katru nedēļu braucam pie saviem skolēniem, lai nogā-
dātu jaunus darba uzdevumus un saņemtu izpildītos, sa-
tiktu skolēnus un vecākus. Ievērojot visus piesardzības pa-
sākumus, uzmundrinām tos. Apzināmies to, cik liela at-
bildība ir pašiem skolēniem un viņu vecākiem. 

Pamatojoties uz grozījumiem Ministru kabineta rīko-
jumā Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” un
Apes novada domes lēmumu, no aprīļa beigām sākam pie-
gādāt skolēniem, kuri mācās pēc speciālajām izglītības
programmām, pārtikas pakas. Tas būs atbalsts ģimenēm
šajā grūtajā laikā.

Paldies visiem skolotājiem, skolas darbiniekiem, sko-
lēniem un viņu vecākiem! Lai visiem izturība, sapratne un
laba veselība!

Pierobežas pavasara gadatirgus Apē atcelts
Ilze Ērmane, Apes novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Informējam, ka pierobežas pavasara gadatirgus Apē, kas bija plānots 10.maijā, tiek
atcelts, ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtējās situācijas pagarinājumu līdz šī gada 12.
maijam, lai ierobežotu Covid-19 izplatību.

Pateicamies darbīgajiem tirgotājiem un čaklajiem pircējiem par uzticību daudzu gadu
garumā, kad visi kopā, gan vairāki simti tirgotāji, gan vairāki tūkstoši pircēji, rada īpašo
gadatirgus sajūtu rosīgajā mazpilsētā. 

Ļoti ceram, ka ārkārtējā situācija mazināsies un mums būs iespēja visiem satikties –
septembrī, rudens pierobežas gadatirgū Apē.

Par tirgus organizēšanas kārtību lūdzam sekot informācijai mūsu mājaslapā
www.apesnovads.lv.

Vēlam visiem labu veselību un pateicībā par atbildīgu rīcību!

Administratīvās lietvedības inspektora 
darba atskaite par 2019.gadu 
Zigurds Safranovičs, Apes novada domes Administratīvās lietvedības inspektors

Ar 2015.gada 1.septembri Apes novada domē darbu sāka Administratīvās lietvedības in-
spektors, lai nodrošinātu kontroli pār Apes novada domes saistošo noteikumu ievērošanu.

Administratīvās lietvedības inspektora darba rezultāti 2019.gadā:
Iesniegumi – 52, saņemti telefona zvani par dažādiem notikumiem – 195, sastādīti

administratīvā pārkāpuma protokoli – 18: 
106.p.1.d.  (dzīvnieku turēšanas labturības izmantošanas prasību neievērošana) – 10,  
421.p.3.d. (smēķēšanas ierobežojumu neievērošana; par smēķēšanu, ja to izdarījis ne-

pilngadīgais) – 2,

75.p.2.d. (par sadzīves atkritumu radītāja vai īpašnieka nepiedalīšanos pašvaldības
organizētajā sadzīves atkritumu savākšanā) – 6.

Pārtraukta tirdzniecība, neievērojot Apes novada saistošos noteikumus Nr.18/2015 – 12
gadījumi, apsekotas platības, kur izplatījušās invazīvo augu sugas (latvāņi) – Trapenē – 14
vietas; Gaujienā – 2 vietas, mutiski brīdināti 16 īpašnieki, rakstiski brīdināti 2 īpašnieki,
izsniegti 153 brīdinājumi par sadzīves atkritumu izvešanas līgumu nenoslēgšanu, brīdināti
par ugunskuru kurināšanu – 15 personas, apsekotas nesakoptas teritorijas – 12 gadījumos,
izteikti mutiski brīdinājumi, tikšanās ar iedzīvotājiem – 1 reize, nolasītas lekcija skolās –
2, dežūras tirgos – 5 reizes, sadarbība ar valsts iestādēm (Valsts policija, Pārtikas un vete-
rinārais dienests, Valsts meža dienests, Valsts probācijas dienests) - 24 reizes. 

Ja ir aizdomas par pašvaldības saistošo noteikumu pārkāpumiem, vai rodas kādi jau-
tājumi par tiem, aicinām iedzīvotājus sazināties ar administratīvās lietvedības inspektoru
pa tālruni 29392750.

Apes novada dome aicina ikvienu iedzīvotāju būt atbildīgiem,
vērīgiem pret sevi un citiem! 

Tikai fiziskā distancēšanās un visu ierobežojumu strikta
ievērošana var palīdzēt mums izvairīties no inficēšanas ar
Covid-19 vīrusu.

Kas  palīdz apturēt COVID-19 izplatību! 



3

    

Nr. 5/2020 maijs 

Domē pieņemto lēmumu apskats

Pašvaldība saņem “BaltCap Latvia 
Investments” sarūpētos aizsarglīdzekļus
Ilze Ērmane, Apes novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Apes novada pašvaldība ir saņēmusi “BaltCap Latvia Investments” sarūpētus aizsarg -
līdzekļus: FFP2 maskas (300 gab.), lateksa cimdi (3500 gab.), bahilas (2500 gab.), galvas
segas (1500 gab.), aizsargbrilles (50 gab.) un trīsslāņu sejas maskas (1000 gab.). Visi

aizsarglīdzekļi ir nodoti Administratīvās lietvedības inspektoram un novada Sociālā die-
nesta, Bāriņtiesas, Sociālās aprūpes centra “Trapene”, Bērnu Sociālās aprūpes centra
“Gaujiena” darbiniekiem ikdienas pienākumu veikšanai.

Izsakām lielu pateicību “BaltCap Latvia Investments” un partneriem – SIA “Anaero-
bic Holding”, SIA „Agro Iecava”, SIA “AD Biogāzes Stacija”, SIA “RZS Energo”, SIA
“Energia Verde”, SIA “LaboChema”, SIA “Graanul Invest”, SIA “Latgran”, SIA „For-
tum”, SIA “AJ Power”, SIA “Enertec Krustpils”, “Mežvidi”, kas ziedojuši naudu aiz-
sarglīdzekļu iegādei.

Valsts un pašvaldību 
vienotā klientu 
apkalpošanas centra 
darbība 2019.gadā
Liene Sināte, Valsts un pašvaldību vienotā  klientu
apkalpošanas centra speciāliste

Apes novadā jau ceturto gadu sekmīgi darbojas
Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas
centrs (turpmāk tekstā – VPVKAC). Apes VPVKAC
no 76 klientu centriem ieņem 46.vietu ar 34.3 sniegta-
jiem pakalpojumiem vidēji mēnesī 2019.gadā.

VPVKAC darbības atskaite ietver vairākus elemen-
tus –  kopīgos rādītājus VPVKAC sniegto valsts pa-
kalpojumu skaitā, to izmaiņās un pēc pakalpojumu vei-
diem, dažādu VPVKAC vietu citu VPVKAC vidū gan
kopumā, gan pēc citām pazīmēm – līdzīgu pakalpoju-
mu sniedzēju vidū, teritoriāli tuvo VPVKAC vidū.

2019. gadā sniegto pakalpojumu skaita ziņā Zie-
meļaustrumos esošajos VPVKAC līderpozīcijās ir
reģionālās nozīmes VPVKAC. Apes novada
VPVKAC pakalpojuma skaits nav būtiski mainījies.
Apes novada VPVKAC pakalpojuma skaits vidēji
2019.gadā ir bijis 417,75. 

Ziemeļaustrumos esošajos iestāžu konsultāciju
īpatsvars visu pakalpojumu grozā, ņemot vērā to, ka
aktīvi strādā divi reģionālās nozīmes VPVKAC, ir
salīdzinoši izteikti lielāks, kā tīklā kopumā. Apes no-
vada VPVKAC sniegto pakalpojumu sadalījums pa
to veidiem nav būtiski mainījies laika gaitā, Apes no-
vada VPVKAC galvenokārt sniedzot VSAA pakal-
pojumus.

VPVKAC sniegto pakalpojumu aprakstos
biežāk pieminētās frāzes 2019.gadā 

2019. gadā kopumā VPVKAC tīklā vērojama vir-
zība uz e-pakalpojumiem vērstu pakalpojumu
sniegšanu (59% no visiem VID pakalpojumiem
VPVKAC tīklā). Ziemeļaustrumos esošajos VPVKAC
virzība uz e-pakalpojumiem ir izteiktāka – no VID pa-
kalpojumiem lielākā daļa bijušas VID konsultācijas.

Kopā VPVKAC tīklā četru gadu laikā reģistrēti
268 893 pakalpojumi (ieskaitot visos kanālos un
valsts, pašvaldību un privāto iestāžu pakalpojumus
un konsultācijas).

2019.gadā sekmīgi tika ieviests e-asistenta pakal-
pojums, kur klātienes papīra pieteikumus aizvieto
palīdzība e-pakalpojuma pieteikšanai, Apes
VPVKAC lielākā daļa pieteikumu tika izmantots e-
asistenta pakalpojums.

Teritoriāli Apes VPVKAC ne 30km, ne 50km rā-
diusā nav neviena cita VPVKAC, tāpēc tas uzska-
tāms par teritoriāli nozīmīgu valsts iestāžu pakalpo-
jumu sniegšanas punktu.

2019.gadā Apes novada domes VPVKAC valsts
piešķirtā mērķdotācija sastādīja EUR 6900 darba-
vietas uzturēšanai, darba procesa nodrošināšanai un
nodarbinātā atlīdzībai.

Aicinām iedzīvotājus sazināties ar Apes
VPVKAC e-pastā: ape@pakalpojumucentri.lv vai
pa tālruni 26180350.

2.aprīlī notika domes ārkārtas sēde

Par ilgtermiņa aizņēmumu pašvaldības līdzfinansējuma un priekš-
finansējuma nodrošināšanai projekta “Dabas gars” īstenošanai 

Pamatojoties uz Apes novada domes 28.09.2017. lēmumu Nr. 155 “Par dalību Latvi-
jas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas projektu ideju konkursā ar projekta pie-
teikumu “Dabas un kultūrvēsturisko objektu, kā enerģijas un iedvesmas avotu, attīstība
ar vietējās vēstures palīdzību un jaunu risinājumu ieviešanu/ DABAS GARS”, tika ie-
sniegts projekts Latvijas Krievijas pārrobežu sadarbības programmas finansējuma sa-
ņemšanai, kurš tika apstiprināts un 29.07.2019. tika noslēgts finansēšanas līgums Nr.
LV-RU-019 par projekta īstenošanu. Kopējās Apes novada domes attiecināmās projekta
izmaksas sastāda EUR 374 980.00 EUR, no tā programmas finansējums ir EUR 337
482.00, pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 18 749.00  un valsts budžeta dotācija ir EUR
18 749.00. Projekta īstenošana jāveic līdz 31.08.2021. 

Saskaņā ar Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2014 - 2020 nosacī-
jumiem, programma veica avansa maksājumu – EUR 108 127.44 apmērā. Atbilstoši Mi-
nistru Kabineta 22.04.2015. noteikumiem Nr.200 “Valsts budžeta līdzekļu piešķiršanas
kārtība Eiropas Strukturālo un investīciju fondu mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība”
programmu finansējuma saņēmējiem no Latvijas” noteiktajai kārtībai, Apes novada
domei veikts maksājums 90% apmērā no kopējās piešķirtās summas, t.i. EUR 16 874.10.
Ņemot vērā iepriekš minēto, pašvaldības līdzfinansējuma un priekšfinansējuma nepie-
ciešamais apjoms projekta realizācijai ir EUR 249 978.46, no kuriem EUR 8.46 tiks fi-
nansēts no Apes novada pašvaldības 2020.gada budžeta. 

Dome pieņēma lēmumu ņemt aizņēmumu EUR 249 970.00 apmērā, Latvijas-Krievijas
pārrobežu sadarbības programmas 2014- 2020 projekta Nr. LATRU-019 “Dabas objektu
kā enerģijas un iedvesmas avotu veicināšana ar vietējās vēstures palīdzību un jauniem
risinājumiem” (Dabas gars) (“Promotion of natural objects as sources of energy and in-
spiration with the help of local history and new solutions (Spirit of Nature)” īstenošanai. 

Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju
Apes novada domei ņemt aizņēmumu EUR 249 970.00, Valsts kasē ar Valsts kases no-
teiktajiem aizņēmuma procentiem uz 15 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu uz
2 gadiem. Aizņēmumu garantēt ar Apes novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Par valsts budžeta dotācijas izlietojumu izglītojamo brīvpusdienām
ārkārtējās situācijas laikā 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 10.12.2019. noteikumiem Nr.614 “Kārtība, kādā
aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai”,

Ministru kabineta 12.03.2020. rīkojuma Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”
1.punktu, 4.3.3 punktu,

Dome pieņēma lēmumu izlietot 2020.gada aprīlī saņemto valsts budžeta dotāciju brīv-
pusdienu nodrošināšanai 1., 2., 3. un 4. klases izglītojamiem par laikposmu, kad valstī ir
noteikta ārkārtējā situācija, Apes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīve-
svietu deklarējušo 1., 2., 3. un 4. klases izglītojamo ēdināšanai, kas nāk no trūcīgām,
maznodrošinātām vai daudzbērnu ģimenēm (neatkarīgi no minēto izglītojamo izglītības
ieguves formas vai vietas). 

Izlietot 2020.gada aprīlī neizmantotos brīvpusdienu nodrošināšanai piešķirtos valsts
budžeta līdzekļus Apes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietu dek-
larējušo 5., 6., 7., 8. un 9. klašu izglītojamo ēdināšanai, kas nāk no trūcīgām, maznodro-
šinātām vai daudzbērnu ģimenēm (neatkarīgi no minēto izglītojamo izglītības ieguves
formas vai vietas). 

Izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt brīvpusdienu izsniegšanu izglītojamajiem, ie-
vērojot ārkārtas situācijai noteiktos ierobežojumus. 

Noteikt, ka Apes novadā deklarētos trūcīgo, maznodrošināto vai daudzbērnu ģimeņu
Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas izglītojamos, kuru faktiskā dzīvesvieta ir Apes pilsēta
un Apes pagasts, ar brīvpusdienām nodrošina Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas virtuve, 

Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas un Trapenes sākumskolas izglītojamos, kuru faktiskā
dzīvesvieta ir Trapenes pagasts, ar brīvpusdienām nodrošina Trapenes sākumskolas vir-
tuve; 

Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas izglītojamos, kuru faktiskā dzīvesvieta ir Virešu pa-
gasts, ar brīvpusdienām nodrošina Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas izglītības program-
mas realizācijas vietas Vidagā virtuve; 

Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas izglītojamos ar brīvpusdienām nodrošina Gau-
jienas pamatskolas virtuve;

citu novadu izglītības iestāžu izglītojamos ar brīvpusdienām nodrošina faktiskajai dzī-
vesvietai tuvākā izglītības iestāde. 

Par Apes novada pašvaldības kustamās mantas (kokmateriālu) no-
sacītās cenas un atsavināšanas izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ņemot vērā Latvijas koksnes kvalitātes ekspertu savienības Sertifikācijas biroja ek-
sperta Visvalža Ozoliņa iesniegto vērtējumu “Apaļkoksnes krautuves uzmērīšana, Apē,
Apes novadā”, un ievērojot, ka koksnes kvalitāte uzmērīšanas brīdī ir laba, bet tās kva-
litāte laika apstākļu un koksnes kaitēkļu dēļ var strauji pasliktināties, kas var iespaidot
pārdošanas cenu, kā arī tirgū ir vērojama kokmateriālu cenu svārstība uz negatīvo pusi, 

Dome pieņēma lēmumu atsavināt Apes novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu
– kokmateriālus ar kopējo kubatūru 69,37 m3, saskaņā ar Latvijas koksnes kvalitātes ek-
spertu savienības Sertifikācijas biroja eksperta Visvalža Ozoliņa iesniegto novērtējumu

pateicamies 

par doto iespēju sniegt roku tiem iedzīvotājiem,

ģimenēm, bērniem, kuriem palīdzība ir bijusi 

visvairāk nepieciešama, 

priecājamies

par iniciatīvām, lai, ar iedzīvotāju līdzdarbošanos,

tiktu sakārtota vide, kurā dzīvot, atpūsties 

un izbaudīt dabu,

novērtējam

visus veiktos mazos un lielos darbus, padarot

mūsu mazo novadu  gaišāku un labāku.

Alūksnes un Apes novada 
fonda darbīgajai komandai 

15 GADOS

Pateicībā,
Apes novada dome

2020.gada aprīlī



4

    

Nr. 5/2020 maijs 

un noteikt, ka atsavināmā kustamā manta nav nepieciešama Apes novada pašvaldībai un
tās iestāžu funkciju nodrošināšanai. Atsavināt kustamo mantu, pārdodot to rakstiskā iz-
solē ar augšupejošu soli. Apstiprināt kustamās mantas nosacīto cenu – EUR 3160.00.
Apstiprināt Apes novada pašvaldības kustāmās mantas kokmateriālu izsoles noteikumus.
Izsolē iegūtie līdzekļi ieskaitāmi Apes novada pašvaldības pamatbudžetā.

23.aprīlī notika kārtējā Apes novada domes
sēde

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma
“Melderi 2” sadalīšanai

Izskatot SIA “Alūksnes projekti” iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt
zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Melderi 2”, Apes pagasts, Apes novads,
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 007 0070, sadalīšanai. Projektējamo zemes
vienības daļu Nr. 1 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3625 007 0129, ar platību 39,3 ha,
saglabāt esošā īpašuma “Melderi 2”, Apes pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma ka-
dastra numurs 3625 007 0070, sastāvā. Projektējamai zemes vienības daļai Nr. 1 ar plā-
noto kadastra apzīmējumu 3625 007 0129, ar platību 39,3 ha, noteikt nekustamā īpašuma
lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Pro-
jektējamo zemes vienības daļu Nr. 2 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3625 007 0130, ar
platību 2,9 ha, pēc sadalīšanas iekļaut jaunveidojama nekustamā īpašuma “Melderi 4”,
Apes pagasts, Apes novads, sastāvā. Projektējamo zemes vienības daļai Nr. 2 ar plānoto
kadastra apzīmējumu 3625 007 0130, un uz tās esošām būvēm piešķirt adresi – “Melderi
4”, Apes pagasts, Apes novads, LV-4337. Adrese piemērojama tikai ar brīdi, kad ir veikta
reāla īpašuma sadale un jaunveidojamais īpašums tiek reģistrēts zemesgrāmatā. Projektē-
jamai zemes vienības daļai Nr. 2 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3625 007 0130, ar platību
2,9 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saim nieciskā
darbība ir lauksaimniecība. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 gadu laikā. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamo īpašumu
“Palkavnieki” un “Juriņi” sadalīšanai un savstarpējo robežu
pārkārtošanai

Izskatot SIA “Alūksnes projekti” iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt
zemes ierīcības projektu nekustamo īpašumu “Palkavnieki”, Gaujienas pagasts, Apes
novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 007 0043 un “Juriņi”, Gaujienas
pagasts, Apes novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 36480070084 sadalīšanai
un savstarpējo robežu pārkārtošanai. 

Projektējamo zemes vienības daļu Nr. 1 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3648 007
0157, ar platību 12,9 ha, saglabāt esošā īpašuma “Juriņi”, Gaujienas pagasts, Apes no-
vads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3648 007 0084, sastāvā.  Projektējamai zemes
vienības daļai Nr. 1 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3648 007 0157, ar platību 12,9 ha,
noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā dar-
bība ir lauksaimniecība. Projektējamo zemes vienības daļu Nr. 2 ar plānoto kadastra ap-
zīmējumu 3648 007 0159, ar platību 31,8 ha, pēc sadalīšanas iekļaut esošā nekustamā
īpašuma “Palkavnieki”, Gaujienas pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3648 007
0043, sastāvā. Projektējamai zemes vienības daļai Nr. 2 ar plānoto kadastra apzīmējumu
3648 007 0159, ar platību 31,8 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme,
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Projektējamo zemes vienības
daļu Nr. 3 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3648 007 0160, ar platību 1,8 ha, pēc sadalī-
šanas iekļaut esošā nekustamā īpašuma “Palkavnieki”, Gaujienas pagasts, Apes novads,
kadastra numurs 3648 007 0043, sastāvā. Projektējamai zemes vienības daļai Nr. 3 ar
plānoto kadastra apzīmējumu 3648 007 0160, ar platību 1,8 ha, noteikt nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.
Projektējamo zemes vienības daļu Nr. 4 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3648 007 0161,
ar platību 1,9 ha, pēc sadalīšanas iekļaut esošā nekustamā īpašuma “Palkavnieki”, Gau-
jienas pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3648 007 0043, sastāvā. Projektējamai
zemes vienības daļai Nr. 4 ar plānoto kadastra apzīmējumu  3648 007 0161, ar platību
1,9 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnie-
ciskā darbība ir mežsaimniecība. Projektējamo zemes vienības daļu Nr. 5 ar plānoto ka-
dastra apzīmējumu 3648 007 0158, ar platību 12,5 ha, pēc sadalīšanas iekļaut esoša  ne-
kustamā īpašuma “Palkavnieki”, Gaujienas pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3648
007 0043, sastāvā. Projektējamai zemes vienības daļai Nr. 5 ar plānoto kadastra apzīmē-
jumu 3648 007 0158, ar platību 12,5 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Zemes ierīcības projekts
realizējams 4 gadu laikā. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma
Stacijas iela 8, Ape, sadalīšanai

Izskatot SIA “Zemesraksti” iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt zemes
ierīcības projektu nekustamā īpašuma Stacijas iela 8, Ape, Apes novads, zemes vienības
ar kadastra apzīmējumu 3605 003 0612, sadalīšanai. Projektējamo zemes vienības daļu
Nr. 1 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3605 003 0009, ar platību 0,1513 ha, saglabāt
esošā īpašuma Stacijas iela 8, Ape, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs
3605 003 0612, sastāvā. Projektējamai zemes vienības daļai Nr. 1 ar plānoto kadastra
apzīmējumu 3605 003 0009, ar platību 0,1513 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas
mērķi – vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve. Projektējamo zemes vienības
daļu Nr. 2 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3605 003 0010, ar platību 0,1772 ha, pēc sa-
dalīšanas iekļaut jaunveidojama  nekustamā īpašuma Stacijas iela 8A, Ape, sastāvā. Pro-
jektējamai zemes vienības daļai Nr. 2 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3605 003 0010,
un uz tās esošām būvēm piešķirt adresi – Stacijas iela 8A, Ape, Apes novads, LV-4337.
Adrese piemērojama tikai ar brīdi, kad ir veikta reāla īpašuma sadale un jaunveidojamais
īpašums tiek reģistrēts zemesgrāmatā. Projektējamai zemes vienības daļai Nr. 2 ar plā-

noto kadastra apzīmējumu 3605 003 0010, ar platību 0,1772 ha, noteikt nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķi – komercdarbības objektu apbūves zeme. Zemes ierīcības projekts
realizējams 4 gadu laikā. 

Par Apes novada pašvaldībai piekrītošas zemes vienības Kalna ielā
14A, Apē, daļas nodošanu  bezatlīdzības lietošanā 

Izskatot Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra vēstuli, Dome pieņēma
lēmumu nodot VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” (turpmāk tek-
stā – LVĢMC) bezatlīdzības lietošanā Apes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā
īpašuma, kadastra numurs 3605 005 1044 - zemes vienības 4838 m2 kopplatībā - Kalna
ielā 14A, Apē, Apes novadā, daļu 400 m2 platībā, kas atbilst 400/4838 domājamām daļām
(visa nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība uz 2020. gada 1.aprīli – EUR 339,00). 

Lēmumā minētā pašvaldības nekustamā īpašuma daļa tiek nodota LVĢMC bezatlī-
dzības lietošanā Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.–2020.gada
plānošanas periodā paredzētās aktivitātes darbības programmas “Izaugsme un nodarbi-
nātība” 5.4.2. specifiskā atbalsta mērķa “Nodrošināt vides monitoringa un kontroles sis-
tēmas attīstību un savlaicīgu vides risku novēršanu, kā arī sabiedrības līdzdalību vides
pārvaldībā” 5.4.2.2. pasākuma “Vides monitoringa un kontroles sistēmas attīstība un sa-
biedrības līdzdalības vides pārvaldībā veicināšana” realizēšanai, ar mērķi attīstīt valsts
pazemes ūdeņu monitoringu staciju tīklu visā Latvijas teritorijā.

Uzdot Apes novada domes izpilddirektoram noslēgt līgumu par šī lēmuma minētā ne-
kustamā īpašuma daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, iekļaujot līgumā šādus nosa-
cījumus:

pašvaldības nekustamā īpašuma daļa tiek nodota bezatlīdzības lietošanā ar līguma pa-
rakstīšanas dienu uz laiku, bet ne ilgāk kā uz 10 gadiem; LVĢMC ir pienākums nekus-
tamā īpašuma daļu izmantot atbilstoši šī lēmuma  noteiktajam mērķim; LVĢMC aizliegts
nekustamā īpašuma daļu iznomāt trešajām personām; LVĢMC par saviem līdzekļiem
nodrošina nekustamā īpašuma daļas uzturēšanu, kā arī kompensē iznomātās zemes daļas
kadastrālo uzmērīšanas un ierakstīšanas zemesgrāmatā izdevumus.

Par Apes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Druvas”, Apes
pagasts, daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā

Apes novada dome 31.01.2019. pieņēma lēmumu Nr.6 “Par Apes novada pašvaldības
nekustamā īpašuma“Druvas” Apes pagasts, Apes novads, īpašuma kadastra numurs 3625
003 0046, daļas nodošanu iznomāšanai biedrībai “Motoklubam Ape”, uz kā pamata starp
Apes novada pašvaldību un biedrību “Motoklubs “Ape” noslēgts nekustamā īpašuma
nomas līgums, kurā tiek iznomātas arī nekustamā īpašuma “Druvas”, Apes pagasts, Apes
novads, daļa, kurā ietilpst būves ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0047 001 (bijušās
skolas autoklašu daļa ar kopējo platību 361,30 m2 , telpas nr. 2, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16,17). 

Dome pieņēma lēmumu nodot Apes novada pašvaldības īpašuma “Druvas”, Apes pa-
gasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3625 003 0046,  būves ar ka-
dastra apzīmējumu 3625 003 0047 001  telpas nr. 2, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,17 ar
kopējo platību 361,30 m2 bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Motoklubs Ape”, reģistrācijas
numurs 40008103434, juridiskā adrese Jaunā iela 1, Ape, Apes nov., LV-4337, deleģētās
funkcijas veikšanai. Noteikt, ka nekustamā īpašuma nodošana biedrībai “Motoklubs
Ape”,  bezatlīdzības lietošanā ir spēkā kamēr biedrība “Motoklubs “Ape” veic Apes no-
vada pašvaldības deleģēto funkciju, bet ne ilgāk kā līdz 2030.gada 31.decembrim. 

Grozījumi Apes novada domes 2019.gada 31.janvāra lēmumā Nr.6 

Dome pieņēma lēmumu izdarīt Apes novada domes 31.01.2019. lēmumā Nr.6 “Par
Apes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Druvas”, Apes pagasts, Apes novads, īpa-
šuma kadastra numurs 3625 003 0046, daļas nodošanu iznomāšanai biedrībai “Motok-
lubam Ape” (turpmāk – lēmums) grozījumus, tajā skaitā, nosakot, iznomātās zemes iz-
mantošanas mērķi – tehnisko sporta veida atbalsta vietas ierīkošana un uzturēšana.

Par Apes novada pašvaldības organizēto ielu tirdzniecību pasākumos
atcelšanu

Ņemot vērā, ka valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija vīrusa COVID -19 dēļ un, pa-
matojoties uz Ministru kabineta 12.03.2020. rīkojuma Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas
izsludināšanu” 1.punktu, kas nosaka, ka visā valsts teritorijā ir izsludināta ārkārtējā si-
tuācija no lēmuma pieņemšanas brīža līdz 12.05.2020. ar mērķi ierobežot Covid-19 iz-
platību ārkārtējās situācijas spēkā esamības laikā, 4.5.1. apakšpunktu, kas nosaka aizlie-
gumu rīkot jebkādus publiskus pasākumus, kā arī 4.5.2 punktā noteiktos ierobežojumus
personām, atrodoties publiskās vietās, Dome pieņēma lēmumu atcelt Apes novada paš -
valdības organizētos ielu tirdzniecības pasākumus “Pierobežas pavasara gadatirgus Apē
2020.gada 10.maijā” un “Stādu un dēstu tirdziņš Gaujienā 2020.gada 9.maijā”.

Par nomas maksas atvieglojumiem krīzes skartajiem komersantiem

03.04.2020. stājās spēkā Ministru kabineta 02.04.2020. noteikumi Nr.180 “Noteikumi
par publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas
nomas maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatī-
bu”. Minētie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts atvieglojums, kā arī kritērijus
komersantiem, kuri var saņemt atvieglojumus nekustamā īpašuma vai kustamās mantas
nomas maksas atbrīvojumam vai samazinājumam.  

Ņemot vērā, ka Apes novada domei ir spēkā esoši nomas līgumi ar uzņēmējiem, kuru
komercdarbība ir apdraudēta krīzes situācijā, Dome pieņēma lēmumu krīzes skarto no-
zaru komersantu, kuriem ir noslēgti (spēkā esoši) nekustamā īpašuma vai kustamas man-
tas nomas līgumi ar Apes novada domi, iesniegumus par nomas maksas atbrīvojumu vai



5

    

Nr. 5/2020 maijs 

samazinājumu izskata un lēmumus pieņem Apes novada dome, ievērojot Ministru kabi-
neta 02.04.2020. noteikumus Nr.180 “Noteikumi par publiskas personas un publiskas
personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas maksas atbrīvojuma vai samazi-
nājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību”.

Nomas maksas atvieglojumu var saņemt krīzes skartie komersanti, kuri ar iesniegumu
vēršas Apes novada domē uz laiku kamēr ir spēkā likums “Par valsts apdraudējuma un
tā seku novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību”, un ku-
riem nav parādsaistību ar Apes novada domi uz 01.02.2020.

Par Apes novada pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma -
būves nojaukšanu

Apes novada domē saņemti divi iesniegumi, kuros tiek lūgta atļauja nojaukt avārijas
stāvoklī esošo šķūni, kas atrodas Pašvaldībai piederošajā nekustamajā īpašumā Siliņi
Mieriņi, Gaujienas pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3648 005
0229. 

Dome pieņēma lēmumu atļaut nojaukt Pašvaldībai piederošo būvi ar kadastra
apzīmējumu 3648 005 0229 003, kas atrodas Pašvaldības nekustamajā īpašumā Si-
liņi Mieriņi, Gaujienas pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs
3648 005 0229.

Pēc Smiltenes novada būvvaldes atzinuma saņemšanas, ja tas paredz būves nojauk-
šanu, uzdot Apes novada domes iestādei “Komunālā saimniecība”  organizēt lēmumā
minētās būves nojaukšanu.

Par grozījumiem Apes novada domes 27.12.2019. lēmumā Nr.235 

Ņemot vērā Apes novada domes 27.12.2019. lēmumu Nr.255 “Par Apes novada domes
izglītības iestādes “Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola” juridiskās un faktiskās adreses
maiņu”, Apes novada domes 27.12.2019. lēmumu Nr.256 “Par Apes novada domes iz-
glītības iestādes “Gaujienas mūzikas un mākslas skola” juridiskās un faktiskās adreses
maiņu”, ar kuriem noteikts, ka ar 01.09.2020. Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas un
Gaujienas mūzikas un mākslas skolas tiek pārceltas uz jaunu juridisko un faktisko adresi,
kas ir Gaujienas pamatskolas ēkā – “Gaismas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes no-
vads, Dome pieņēma lēmumu izdarīt Apes novada domes 27.12.2019. lēmuma Nr.235
(sēdes protokols Nr. 16, 7.p) “Apes novada pašvaldības iestāžu amatpersonu un darbi-
nieku amatu kataloga, mēnešalgu apstiprināšanu” (turpmāk – lēmums) 4.pielikumā
“Apes novada domes, administrācijas un iestāžu darbinieku amatu un mēnešalgas sa-
raksts Gaujienas teritorijā” grozījumus: Gaujienas mūzikas un mākslas skolā, amatā “ap-
kopējs”, Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolā, amatos: “Direktora vietnieks saimniecis-
kajā darbā”, “Lietvedis-arhīva pārzinis”, “Dārznieks-sētnieks”, “Garderobists, dežu-
rants”, “Apkopējs-kurinātājs”, “Apkopējs”, “Apkopējs”, “Apkopējs”, “Strādnieks (mal-
kas laukumā)”, “Sezonas kurinātājs”, “Sezonas kurinātājs”, “Autobusa vadītājs”, pirm-
sskolas grupā “Taurenītis” amatus: “Apkopējs”, “Palīgstrādnieks”, “Veļas mazgātājs”,
“Virtuves strādnieks”, Gaujienas pamatskolā, amatos: “Lietvedis, kasieris”, “Galvenais
grāmatvedis”, “Pavārs”, “Māsa”, “Pavāra palīgs”, “Trauku mazgātājs”, “Auklis”, “Auk-
lis”, “Auklis”, “Auklis”, “Elektriķis”.

Apstiprināt Gaujienas pamatskolas darbinieku amatu un mēnešalgu sarakstu ar
01.07.2020. jaunā redakcijā. Uzdot Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas direktorei Ievai
ZARIŅAI, Gaujienas Mūzikas un mākslas skolas direktorei Ilzei DĀVEI, Gaujienas pa-
matskolas direktorei VITAI ANDERSONEI ievērojot darba tiesību normatīvo regulēju-
mu, izbeigt darba tiesiskās attiecības ar tiem tehniskajiem darbiniekiem, kuru amata vie-
tas tiks likvidētas ar 01.07.2020.

Par vecāku līdzfinansējuma maksu ārkārtējās situācijas laikā

Pamatojoties uz Ministru kabineta 12.03.2020. rīkojumu Nr.103 “Par ārkārtējās
situācijas izsludināšanu” 4.3.un 4.4.punktu, kas cita starpā nosaka ārkārtējās situā-
cijas laikā pārtraukt mācību procesa norisi klātienē visās izglītības iestādēs un no-
drošināt mācības attālināti, kā arī pārtraukt visa veida izglītības procesu klātienes
formā ārpus izglītības iestādēm, tai skaitā pārtraukt visu kultūrizglītības un sporta
profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu mācību procesu (treniņu, sa-
censību un mēģinājumu norisi), 

Dome pieņēma lēmumu nepiemērot vecāku līdzfinansējuma maksu no
16.03.2020. līdz ārkārtējās situācijas beigām Gaujienas mūzikas un mākslas sko-
las sagatavošanas grupas audzēkņiem. Nepiemērot vecāku līdzfinansējuma maksu
no 01.04.2020. līdz ārkārtējās situācijas beigām par tām Gaujienas mūzikas un
mākslas skolas profesionālās ievirzes nodarbībām, kuru apguvi Pašvaldības izglītī-
bas iestāde nodrošina attālināti. 

Par grozījumu Apes novada domes 26.03.2020. lēmumā Nr. 61 

Apes novada dome 26.03.2020. pieņēma lēmumu Nr.61 “Par darba algas amatierko-
lektīvu vadītājiem ārkārtējas situācijas laikā”, nosakot, izmaksāt visiem amatierkolektīvu
vadītājiem 75% no darbiniekam noteiktās darba algas laika posmā no 12.03.2020. līdz
14.04.2020.

07.04.2020. stājās spēkā Ministru kabineta 07.04.2020. rīkojums Nr.161 “Grozījumi
Ministru kabineta 2020. gada 12. marta rīkojumā Nr. 103 “Par ārkārtējās situācijas iz-
sludināšanu”, ar kuriem valstī izsludinātā ārkārtējā situācija vīrusa COVID -19 dēļ pa-
garināta līdz 12.05.2020.

Dome pieņēma lēmumu izdarīt Apes novada domes 26.03.2020. lēmumā Nr. 61
(sēdes protokols Nr.6, 10.2.p.) “Par darba algu amatierkolektīvu vadītājiem ārkārtējās
situācijas laikā” (turpmāk – lēmums) šādu grozījumu: Izteikt lēmuma nolēmuma daļu
šādā redakcijā:

“Izmaksāt visiem amatierkolektīvu vadītājiem 75% no darbiniekam noteiktās darba
algas laika posmā no 12.03.2020. līdz ārkārtējas situācijas spēkā esamības laiku.”.

Par trūcīgo, maznodrošināto un daudzbērnu ģimeņu izglītojamo
ēdināšanas procesa norisi Apes novada administratīvajā teritorijā

Iepazīstoties ar informāciju par brīvpusdienu nodrošinājumu Apes novada adminis-
tratīvajā teritorijā deklarētajiem 1.-9.klašu izglītojamajiem no daudzbērnu, trūcīgām un
maznodrošinātām ģimenēm, Izglītības, kultūras un sporta pastāvīgās komitejas sēdē
09.04.2020. pieņemts lēmums no 10.04.2020. papildināt brīvpusdienu saņēmēju sarak-
stus ar Apes novada administratīvajā teritorijā deklarēto daudzbērnu ģimeņu bērniem
vecumā no 1,5 gadiem, nosakot, ka brīvpusdienu apmaksu nodrošināt no Apes novada
pašvaldības 2020.gada budžeta.

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes Izglītības, kultūras un sporta
pastāvīgās komitejas lēmumu “Par trūcīgo, maznodrošināto un daudzbērnu ģimeņu iz-
glītojamo ēdināšanas procesa norisi novadā”.

Par valsts budžeta mērķdotācijas izlietojumu speciālās izglītības
iestādes izglītojamo ēdināšanai ārkārtējās situācijas laikā

Pamatojoties uz Ministru kabineta 12.03.2020. rīkojuma Nr.103 “Par ārkārtējās situā-
cijas izsludināšanu” 1.punktu, 4.3.4 punktu, kas nosaka, ka lai nodrošinātu speciālās iz-
glītības iestāžu uzturēšanas izdevumu segšanai piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas
izlietojumu par laikposmu, kad valstī ir noteikta ārkārtējā situācija, saņemto valsts bu-
džeta mērķdotāciju pašvaldība atbilstoši pašvaldības domes lēmumam var izlietot tās ad-
ministratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo attiecīgās speciālās izglītības iestādes iz-
glītojamo ēdināšanai (gatavā ēdiena vai pārtikas paku piegādei), paredzot ne vairāk kā
piecus euro dienā uz vienu izglītojamo. Gadījumā, ja speciālās izglītības iestādes izglī-
tojamā deklarētā dzīvesvieta neatrodas tās pašvaldības administratīvajā teritorijā, kurā
atrodas speciālās izglītības iestāde, pašvaldība, kura ir saņēmusi minēto valsts budžeta
mērķdotāciju, nodrošina izglītojamā ēdināšanu atbilstoši šā rīkojuma 4.3.4 1. apakšpunktā
minētajam pašvaldības domes lēmumam vai par ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu mi-
nētajam izglītojamam vienojas ar pašvaldību, kurā deklarēta izglītojamā dzīvesvieta, kā
arī vienojas par savstarpējo norēķinu kārtību.

Ņemot vērā augstāk minēto, Dome pieņēma lēmumu izlietot 2020.gada aprīlī un maijā
saņemto valsts mērķdotāciju Apes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīve-
svietu deklarējušo Gaujienas pamatskolas izglītojamo ēdināšanai (pārtikas paku piegā-
dei), kuri apgūst speciālo izglītības programmu izglītības programmas kodā 21015611,
21015711, 21015811, 21015911 un pirmsskolas izglītības programmā 01015511,
01015811. 

Izlietot 2020.gada aprīlī un maijā saņemto valsts mērķdotāciju Gaujienas pamatskolas
izglītojamo, kuru deklarētā dzīvesvieta neatrodas Apes novada pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā, kurā atrodas Gaujienas pamatskola, ēdināšanai (pārtikas paku piegādei),
atbilstoši lēmuma 1.punktam.

Noteikt speciālās izglītības iestādes izglītojamo ēdināšanai paredzēto pārtikas paku
piegādei 13.00 euro vienam bērnam uz nedēļu.

Noteikt, ka Gaujienas pamatskolas virtuve nodrošina pārtikas paku sagatavošanu Gau-
jienas pamatskolas izglītojamiem atbilstoši lēmumam. Gaujienas pamatskolas direktorei
nodrošināt pārtikas paku piegādi un izsniegšanu izglītojamajiem, ievērojot ārkārtas si-
tuācijai noteiktos ierobežojumus.

Par Apes novada pašvaldībai piekrītoša zemes īpašuma “Jaunrota”
reģistrāciju zemesgrāmatā

Izvērtējot Apes novada pašvaldībai piekritīga nekustamā īpašuma “Jaunrota”, Trape-
nes pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3684 003 0557,  tiesisko pamatu tā reģistrā-
cijai zemesgrāmatā, konstatēts, ka par nekustamā īpašuma sastāvā ietilpstošo zemes vie-
nību ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0553 ar platību 1,9292 ha nav pieņemts Apes no-
vada pašvaldības lēmums par tās piekritību. Šī zemes vienība nav nepieciešama pašval-
dības funkciju veikšanai, kā arī nav iznomāta vai nodota lietošanā citai personai.  Ievē-
rojot augstāk minēto, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 3625 007 0097 uzskatāma
par zemes reformas pabeigšanai neizmantotu zemes vienību.

Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 3684 003
0553 ar platību 1,9292 ha, ir piekritīga Apes novada pašvaldībai. Reģistrēt zemesgrāmatā
uz pašvaldības vārda Apes novada domes personā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu
3684 003 0553 ar platību 1,9292 ha, nekustamā īpašuma “Jaunrota”, Trapenes pagasts,
Apes novads, kadastra numurs 3684 003 0557, sastāvā.

Par Apes novada domes kustamās mantas (kokmateriālu) nodošanu
atsavināšanai par brīvu cenu

Ņemot vērā Latvijas koksnes kvalitātes ekspertu savienības Sertifikācijas biroja ek-
sperta Visvalža Ozoliņa iesniegto vērtējumu “Apaļkoksnes krautuves uzmērīšana, Apē,
Apes novadā”, un ievērojot, ka koksnes kvalitāte uzmērīšanas brīdī bija laba, bet tās kva-
litāte laika apstākļu un koksnes kaitēkļu dēļ strauji pasliktinās, kas var iespaidot pārdo-
šanas cenu, kā arī tirgū ir vērojama kokmateriālu cenu svārstība uz negatīvo pusi un ie-
vērojot, Apes novada domes Īpašuma atsavināšanas komisijas 23.04.2020. lēmumu
(prot.Nr.4., 1.p), par nosacītās cenas aprēķinu, Dome pieņēma lēmumu atcelt Apes no-
vada domes 02.04.2020. ārkārtas sēdes lēmumu Nr.74 (ārkārtas sēdes prot.Nr.7,2.p.) „Par
Apes novada pašvaldības kustamās mantas (kokmateriālu) nosacītās cenas un atsavinā-
šanas izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Nodot atsavināšanai par brīvu cenu Apes no-
vada pašvaldības īpašumā esošo kustāmo mantu – kokmateriālus 69,7 m3 apjomā pēc
klātpievienotā uzmērījuma un vērtējuma akta. Noteikt kustāmās mantas nosacīto cenu –
EUR 2370,00. Noteikt atsavināšanas  veidu – pārdošanu par brīvu cenu. Apstiprināt kus-
tāmās mantas (kokmateriālu) atsavināšanas noteikumus.

Domes lēmumu apskatu sagatavoja Ilze Ērmane. Ar pilnu lēmumu tekstu varat iepa-
zīties Apes novada mājaslapā www.apesnovads.lv , vietnē ir pieejams arī sēdes audio
ieraksts.



6

    

Nr. 5/2020 maijs 

Nelegāla atkritumu izmešana ir atklājama
un sodāma
Zane Leimane, SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA “ZAAO” aicina būt atbildīgiem un izmest atkritumus
tam paredzētās vietās. Atgādinām, ka ZAAO darbības re-
ģionā ir plaši attīstīta atkritumu apsaimniekošanas sistēma
gan nešķirotu sadzīves atkritumu nodošanai, gan otrreizējai
pārstrādei derīgu materiālu dalītai nodošanai.

Mājsaimniecībās radušos atkritumus nedrīkst atstāt da-
žāda tilpuma maisos zemē pie publiskiem konteineriem vai tos novietot uz vai pie pilsētās
izvietotajām mazajām atkritumu urnām. Tāpat atkritumu maisus nedrīkst novietot pie

EKO laukumu nožogojuma un vārtiem, nedrīkst atkritumus izmest mežos un citās zaļajās
zonās. 

Vēršam uzmanību, ka aizvien vairāk pašvaldības publiskās vietās izvieto novērošanas
kameras nelegālo atkritumu izmetēju fiksēšanai. Bieži izdodas identificēt neatļautās vie-
tās atstātu atkritumu maisu saimniekus, jo nereti tajos tiek konstatēta informācija, kas
liecina par atkritumu izmetēja identitāti. Noskaidrotā informācija kopā ar foto fiksāciju
tiek nodota pašvaldību policijai, pārkāpuma izskatīšanai un soda piemērošanai.

Katrs atkritumu radītājs ir atbildīgs par savu radīto atkritumu apsaimniekošanu, no-
slēdzot līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju.  Par neatbilstošu atkritumu apsaimnieko-
šanu un pārkāpumu izdarīšanu var tikt piemērots administratīvais sods pēc Latvijas Ad-
ministratīvo pārkāpumu kodeksa. Fiziskajām personām naudas sods var sasniegt pat
1000 eiro, bet juridiskajām personām tas var tik noteikts līdz 2900 eiro, konfiscējot pār-
kāpuma izdarīšanai izmantotos transportlīdzekļus vai bez to konfiskācijas.

Būsim atbildīgi par savu un līdzcilvēku veselību, kā arī apkārtējās vides tīrību!

Piedalies “Elektronikas šķiratlonā” EKO
laukumos un laimē vērtīgas balvas!
Zane Leimane, SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību speciāliste

No šā gada 20.aprīļa līdz 20.maijam ikviens SIA “ZAAO” (ZAAO) darbības re-
ģiona iedzīvotājs, ievērojot valstī noteiktos piesardzības pasākumus, aicināts pie-
dalīties akcijā “Elektronikas šķiratlons”, ko organizē Latvijas Zaļais punkts kopā
ar partneriem. Tās ietvaros, bezkontakta ceļā nododot savas nolietotās elektroie-
kārtas ZAAO 20 EKO laukumos, varēs piedalīties arī balvu izlozē.

ZAAO valdes priekšsēdētājs Gints Kukainis: “ZAAO darbības reģionā aktīvi strā-
dājam ne tikai atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu dažādošanai, bet arī izglītojam
iedzīvotājus paradumu maiņai, kas sekmē atbildīgu rīcību vides aizsardzībai. EKO lau-
kumu pakalpojumi iedzīvotājiem gadu gaitā kļūst arvien atpazīstamāki. 2019.gadā tieši
nolietotas elektrotehnikas savākšanas akcijā EKO laukumos piedalījās gandrīz 2000 ie-
dzīvotāji, kas ir par trešdaļu vairāk nekā 2014.gadā, kad šādu akciju savā darbības reģionā
piedāvājām pirmo reizi. Aicinām iesaistīties “Elektronikas šķiratlonā”, ievērojot EKO
laukumos norādītos pasākumus klientu un darbinieku veselības drošībai. Atgādinām, ka
EKO laukumos ir plašas pārstrādei derīgo materiālu nodošanas iespējas, kuras var iz-
mantot arī konkrētās akcijas laikā”.

Starp dalībniekiem, kuri kādā no šķirošanas laukumiem būs nodevuši nolietotās elek-
troiekārtas, 31.maijā tiks izlozēta lielā balva – jauns televizors, kā arī veikalu tīkla
“top!” dāvanu kartes un citas pārsteiguma balvas.

ZAAO EKO laukumi atrodas Alojā, Apē, Augšlīgatnē, Cēsīs, Taurenē, Jaunpiebal-
gā, Limbažos, Mazsalacā, Raganā, Raunā, Rūjienā, Salacgrīvā, Saulkrastos, Smil-

tenē, Strenčos, Valkā, Valmierā un Reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas centrā
“Daibe”. Precīzas EKO laukumu atrašanās vietas un darba laikus var noskaidrot ZAAO
mājaslapā: http://www.zaao.lv/lv/privatpersonam/eko_karte . 

Ierodoties EKO lau-
kumā, aicinām rūpīgi ie-
vērot valstī noteiktos
piesardzības pasākumus,
fizisko distancēšanos un
ierobežojumus attiecībā
uz pulcēšanos. Tāpat pēc
laukuma apmeklējuma
aicinām rūpīgi nomazgāt
rokas vai veikt to dezin-
fekciju. 

Lai nodrošinātu drošu
elektroiekārtu nodošanu
pārstrādei, elektroiekār-
tas EKO laukumā ir jā-
novieto tikai tām paredzētajā vietā un tām ir jābūt neizjauktām, piemēram, ledusskapim
jābūt ar kompresoru, televizoram – ar kineskopu, datoram – ar mātes plati u.tml.

Akciju “Elektronikas šķiratlons” organizē Latvijas Zaļais punkts un SIA “Eco Baltia
vide” sadarbībā ar veikalu tīklu “top!”. Tā norisināsies visā Latvijā kopumā vairāk nekā
40 šķirošanas laukumos. Plašāk par akciju var uzzināt mājaslapā www.zalais.lv sadaļā
“Jaunumi”. 

Atgādinām, ka visa veida nolietotās un nederīgās sadzīves un elektrotehnikas iekārtas
– veļas mašīnas, televizori, ledusskapji, plītis, datori, monitori, telefoni u.c. - tiek klasi-
ficētas kā videi kaitīgi un bīstami atkritumi, jo satur videi un cilvēkam bīstamas vielas.
Ja baterijas vai elektroiekārtas netiek nodotas otrreizējai pārstrādei, tās nokļūstot apkār-
tējā vidē rada toksisku piesārņojumu, kaitējot gan dabai, gan cilvēku veselībai. Elek-
troiekārtas satur virkni bīstamu ķīmisku vielu, piemēram, svinu, kadmiju, alvu, dzīvsud-
rabu u.c. 

Zemessardzes 31.kājnieku bataljons 
aicina pievienoties savām rindām

Tuvojoties valsts svētkiem, Zemessardzes 31.kājnieku bataljons aicina tos Apes novada ie-
dzīvotājus, kuri vēlas dot ieguldījumu mūsu valsts aizsardzībā, pievienoties Zemessardzei.

Zemessardze kā lielākā Nacionālo bruņoto spēku struktūra un valsts teritoriālās aizsardzības pa-
mats dod iespēju Latvijas Republikas pilsoņiem brīvprātīgi kalpot savai valstij, rūpējoties par tās
drošību un aizsardzību. Mūsu valsts aizsardzību stiprina Latvijas tautas pašapziņa un vēlme aizsargāt
savu valsti.

Dienests Zemessardzē ir izaicinājums ikvienam pilnveidot sevi, iegūstot prasmes aizstāvēt sevi
un savu ģimeni, aktīvi un saturīgi pavadīt brīvo laiku, iepazīstot jaunus draugus un domubiedrus,
veicināt savas pašapziņas izaugsmi, kopīgi darbojoties vienotā komandā Latvijā un ārpus tās robežām.
Dienesta laikā ir iespēja apgūt dažādas specialitātes, piemēram, sakarnieka, snaipera, izlūka, prettanku
ieroča operatora, sanitāra, ložmetējnieka, militārā transporta autovadītāja, spridzinātāja, radiostaciju
operatora un citas.

Zemessardze sniedz iespējas Latvijas Republikas pilsoņiem bez maksas apgūt militārās pamatie-
maņas un uzlabot fizisko sagatavotību. Turklāt par dienesta pienākumu izpildi un piedalīšanos mā-
cībās zemessargs saņem kompensāciju (sākot no 32 eiro dienā) un apmaksātu ēdināšanu vai tās kom-
pensāciju 9,96 eiro.

Dienests Zemessardzē ļauj izmantot civilajā dzīvē gūto profesionālo pieredzi, tāpēc līdzdarboties
valsts aizsardzības spēju stiprināšanā aicinām visdažādāko profesiju pārstāvjus: IT speciālistus, pa-
vārus, autovadītājus, mediķus, pedagogus, sistēmu analītiķus, komunikācijas speciālistus un citus.

Apes novads ietilpst Zemessardzes 31.kājnieku bataljona atbildības teritorijā, līdzās Alūksnes,
Balvu, Baltinavas, Rugāju un Viļakas novadam. Bataljona komandieris ir pulkvežleitnants Jānis Ri-
tenis. 

Zemessardzē uzņem 18–55 gadus vecus Latvijas Republikas pilsoņus bez sodāmības vai apsū-
dzībām par nozieguma izdarīšanu. Uz kandidātiem attiecas vairāki citi ierobežojumi, ar kuriem var
iepazīties Zemessardzes mājaslapā.

Lai pieteiktos dienestam Zemessardzē, Apes un apkārtējo novadu iedzīvotāji aicināti doties uz Ze-
messardzes 31.kājnieku bataljonu Lāčplēša ielā 1, Alūksnē, vai rotas atbalsta punktu, kas atrodas
Dzirnavu ielā 2, Apē, iepriekš zvanot uz tālruni 26584311, vai rakstīt uz  e-pastu 31bn@lf.mil.lv.

Valsts aizsardzība ir mūsu kopējā atbildība. Kopā mēs varam aizsargāt Latviju!

Informācijas



7

    

Nr. 5/2020 maijs 

Sākas ceturtā dabas skaitīšanas sezona
Ilze Reinika, Dabas aizsardzības pārvalde

Ir uzsākusies dabas skaitīšanas ceturtā, noslēdzošā sezona, kurā eksperti Dabas
aizsardzības pārvaldes uzdevumā līdz oktobrim apsekos dabas vērtības 78 novados,
tajā skaitā, Apes novadā, izvērtējot tajos sastopamo purvu, mežu, saldūdeņu, pie-
krastes, alu, iežu atsegumu un bioloģiski vērtīgo zālāju atbilstību Eiropas Savienī-
bas nozīmes aizsargājamiem biotopiem.  

Dabas skaitīšanā Latvijas teritorija ir sadalīta 495 kvadrātos, un eksperti apsekošanu
veic katru gadu noteikto kvadrātu ietvaros, nevis novadu teritoriju robežās. Tādēļ biotopi
– ilglaicīgi veidojušās un pareizi apsaimniekotas teritorijas, kurās sastopama lielāka dabas
daudzveidība – daļā novadu tiek vērtēti vairāku sezonu ietvaros. 

Dabas vērtību apsekošanu ietekmē arī pati daba un laikapstākļi, piemēram, 2017. gada
ilgstošās lietavas un plūdi un 2018. gada maija un jūnija mēnešu sausums aizkavēja se-
zonu lauku darbu izpildi, jo laikapstākļi neļāva apsekot vairākas biotopu grupas. Šīs te-
ritorijas plānots apsekot šogad. 

Biotopu kartēšanā būs iesaistīti vairāk nekā simts eksperti, kuri dabā apsekos plānotās
teritorijas, aizpildīs anketu, atzīmējot redzamās sugu sabiedrības un biotopa robežas
kartē, ievērojot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas apstiprināto un

Zemkopības ministrijas saskaņoto “ES nozīmes biotopu izplatības un kvalitātes apzinā-
šanas un darbu organizācijas metodiku” 

(https://www.daba.gov.lv/upload/File/DOC_MON/BIOTOPI_met_160722.pdf).
Sezonas izskaņā visas aizpildītās anketas nonāks Dabas aizsardzības pārvaldes rīcībā,

un pēc datu kvalitātes pārbaudes biotopu īpašnieki saņems informāciju par rezultātiem.
No iepriekšējo sezonu iesniegtajiem
datiem pašlaik ir pārbaudītas divas
trešdaļas. Līdz ar īpašnieku apziņoša-
nu, rezultātus pakāpeniski ievada
dabas datu pārvaldības sistēmā Ozols
(https://ozols.gov.lv/pub), kas pieeja-
ma ikvienam. Datu pieejamība digitālā
formātā ļaus zemes īpašniekiem taupīt
laika un finanšu resursus, kā arī atvieg-
los dažādu jautājumu risināšanu, atļau-
ju saņemšanu utt.

Biotopu apzināšana ir viena no trim
dabas skaitīšanas jeb ES Kohēzijas fonda
projekta “Priekšnosacījumu izveide labākai bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai un ekosistēmu
aizsardzībai Latvijā” aktivitātēm. Visu aktivitāšu īstenošana paredzēta līdz 2023. gadam. 

Lielā Talka norisināsies 16. maijā
Jana Kralliša, Lielās Talkas sabiedrisko attiecību konsultante

Ņemot vērā, pašreizējo situāciju Latvijā un visā pasaulē,
kā arī paaugstinātas drošības un sociālās distancēšanās ap-
stākļus, Lielā Talka šogad tiek organizēta, lielāku uzsvaru lie-
kot uz individuālo talkošanu. Kā iepriekš tika ziņots, talka
norisināsies 16.maijā, taču visus talkotājus aicinām izvēlēties
vienu no sev piemērotākajiem un pašreizējos apstākļos pie-
ļaujamajiem talkošanas formāliem. 

Arī šogad Lielās Talkas moto ir “Mēs piederam nākotnei - Latvija pieder nākot-
nei!” un šogad šim sauklim ir arī papildus vēstījums: “Sakop savu sētu, Tava sēta –
Latvija”. Tā mērķis ir veicināt izpratni, ka mums jārūpējas par savu sētu un pagalmu,
kas veido valsti kopumā, jo visa Latvija ir mūsu kopīgā dzīves telpa. Šogad visus aicinām
vairāk pievērsties savas apkārtnes sakārtošanai, ievērojot visus sociālās distancēšanās
noteikumus, un izvēloties kādu no sekojošajiem formātiem: 

SOLO talkas: talkojiet vienatnē, pastaigājoties pa mežu vai gar jūru, sakopjot savas
mājas apkārti;

DUO talkas: talkojiet divatā. Ja esat vienas mājsaimniecības pārstāvji, tad talkojiet
droši kopā, ja esat draugi vai paziņas, ievērojiet vismaz divu metru distanci;

ĢIMENES talkas: talkojiet visa ģimene kopā, bet ievērojiet, ka jums jābūt vienas
mājsaimniecības pārstāvjiem. 

Vita Jaunzeme, Lielās Talkas vadītāja: “Esmu gandarīta, ka neskatoties uz sarež-
ģītajiem apstākļiem, mēs tomēr esam spējuši turpināt gadiem ilgo tradīciju un arī šogad
aicinām cilvēkus uz Lielo Talku. Uzsvars tomēr tiek likts uz individuālajām talkām, lai
cilvēki varētu justies droši, neapdraudētu ne sevi, ne citus. Mūsu pienākums ir būt vese-
liem, pietiekami daudz laika pavadīt svaigā gaisā, kā arī saglabāt Latviju tīru un zaļu nā-
kamajām paaudzēm. Būsim piesardzīgi un atbildīgi, bet nezaudēsim optimismu.

16.maijā Lielā Talka notiks, ievērojot tā brīža piesardzības apstākļus, ja tādi uz talkas
brīdi joprojām būs aktuāli. Bet gatavojamies arī talkot kopā ar visu pasauli š.g.19.sep-
tembrī Pasaules talkā!”

Tas, ka lielākoties cilvēki talkos pa pāriem ar ģimeni vai individuāli, nozīmē arī vairāk
individuālo talkas vietu pieteikumu. Tāpēc visus talkotājus aicinām atzīmēt savas talko-
šanas vietas interaktīvajā kartē, kuru atradīsiet Lielās Talkas mājas lapā
https://talkas.lv/pieteikt-talku/, kurā šogad ir notikušas izmaiņas:

labiekārtošanas talkas var pieteikt ikviens talkotājs, neatkarīgi, vai talkošanas notiek
privātajā vai publiskajā sektorā. Tās var būt talkas, kuras notiek uz privātas zemes un
kurām nav vajadzīgs saskaņojums ar pašvaldību, un kurās atkritumus, ja tādi ir radušies,
aizved paši rīkotāji; 

uzkopšanas talkas ir tās, kuras notiek publiskās teritorijās un kurām ir nepieciešams
pašvaldības saskaņojums, lai saņemtu bezmaksas maisus un kurās tiek nodrošināta sa-
vākto atkritumu izvešana.

Līdz ar labiekārtošanas vai uzkopšanas talkas vietas atzīmēšanu kartē, cilvēks saņems
pieeju savam talkas profilam, kas ļaus dalīties ar informāciju par konkrēto talkošanas
vietu sociālajos tīklos. Tas arī koordinatoriem ļaus labāk komunicēt talkošanas vietas,
kā arī apzināt potenciālo talkotāju skaitu tajās.

Savukārt, ja 16. maijā joprojām būs jāievēro visi valstī pašreiz noteiktie, vai jebkādi
citi piesardzības pasākumi – ievērosim tos. Cilvēkiem, kuri izvēlēsies talkot, būs iespē-
jams pieteikties bezmaksas talkas atkritumu maisu saņemšanai savā pašvaldībā, tur in-
formēs arī par atkritumu savākšanas vietām un iespējām. Tāpat kā pagājušajā gadā, būs
pieejami divu krāsu atkritumu maisi – balti un zili. Zilie maisi ir paredzēti visa veida
plastmasas atkritumiem, kur vēlāk nonāks otrreizējā pārstrādē, bet baltie maisi – pārējiem
atkritumiem.

Esiet veseli, uzturiet možu garu, rūpējieties par sevi un saviem tuvākajiem, kā
arī rīkojieties atbildīgi pret līdzcilvēkiem. 

Uz tikšanos visā Latvijā 16. maijā un uz tikšanos 19. septembrī Latvijā un visā
pasaulē! Vairāk info www.talkas.lv

Var pieteikties akcīzes degvielas saņemšanai
Kristīne Ilgaža, LAD Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja

No šā gada 8.aprīļa līdz 1.jūnijam Lauku atbalsta dienesta klienti var pieteikties mar-
ķētās dīzeļdegvielas ar samazinātu akcīzes nodokļa likmi saņemšanai – ir jāaizpilda Ak-
cīzes degvielas iesniegums Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā. Iesniegumā jānorāda ie-
ņēmumi no lauksaimnieciskās ražošanas par 2019.gadu. 

No 2020.gada tiek palielinātas prasības attiecībā uz ieņēmumiem no lauksaimnieciskās
ražošanas vai akvakultūras produkcijas ražošanas atbilstoši Valsts ieņēmumu dienestā
iesniegtajai gada ienākumu deklarācijai vai uzņēmuma gada pārskatam par iepriekšējo
taksācijas gadu. Ja līdz šim piesakoties dīzeļdegvielai ar samazināto akcīzes nodokļa

likmi bija jānodrošina vismaz 285 eiro par ha, tad 2020.gadā tie ir 350 eiro par ha. Sa-
vukārt, sertificētām bioloģiskajām saimniecībām - 210 eiro par ha līdzšinējo 200 eiro
vietā.

Svarīgi! Lai atvieglotu Covid-19 radītās īstermiņa ekonomiskās grūtības lauksaim-
niecības produkcijas ražotājiem, dienests tiem lauksaimniekiem, kas būs iesnieguši ie-
sniegumus vienotā platību maksājuma un akcīzes degvielas saņemšanai 2020.gadā, sākot
ar šā gada 1.maiju ir tiesīgs piešķirt dīzeļdegvielu 50% apmērā no 2019./2020 saimnie-
ciskajā gadā piešķirtā marķētās dīzeļdegvielas kopējā daudzuma. Šis daudzums pēc tam
tiks atrēķināts no piešķirtā dīzeļdegvielas daudzuma 2020./2021.saimnieciskajam gadam.

Dīzeļdegvielu var izmantot tikai lauksaimniecības tehnikā – traktortehnikā un lauk-
saimniecības pašgājējmašīnās lauksaimniecības produkcijas ražošanai, kā arī kravas pa-
špārvadājumiem.

Policija atgādina – parūpējies par sava 
velosipēda drošību
Zane Vaskāne, VP Vidzemes reģiona pārvaldes Vecākā speciāliste

Pavasarī, kad cilvēki sāk aktīvāk pārvietoties ar velosipēdiem, sarosās arī šo
braucamrīku zagļi. Valsts policija atgādina iedzīvotājiem būt piesardzīgiem un rū-
pīgi padomāt par sava velosipēda drošību, lai nenāktos saskarties ar nepatīkamām
emocijām, paliekot bez sava braucamrīka.

2019. gadā Valsts policijas Vidzemes reģiona pārvaldes apkalpojamā teritorijā kopumā
reģistrētas 102 velosipēdu zādzības, savukārt 2020. gada pirmajā ceturksnī – 16 velosi-
pēdu zādzības. Laika posmā no 2019.gada janvāra līdz 2019. gada decembrim Valmieras
iecirknī reģistrētas 36 velosipēdu zādzības, Cēsīs - 12, Limbažos  un Valkā - 15, Madonā,
Alūksnē un Gulbenē – 8.  Par zādzību iemesliem bijuši gan nedrošā vietā novietoti ve-
losipēdi, gan nepieslēgti velosipēdi un pat sliktas kvalitātes slēdzenes.  Policijas pieredze
liecina, ka visbiežāk velosipēdi nozagti no daudzdzīvokļu ēku kāpņutelpām un daudz-
dzīvokļu ēku pagalmiem, tāpat ir fiksēti vairāki gadījumi, kad zādzība konstatēta pie
tirdzniecības vietām. 

Policija atgādina, ka zagļi spēj būt radoši un situācijās, kad nav iespējams nozagt pašu
divriteni, viņi var mēģināt nozagt tā vērtīgākās daļas, tādēļ būtiski ir nodrošināties, ne-
atstājot uz velosipēda neko, kas būtu viegli aiznesams. 

Tāpat, atstājot savu velosipēdu velonovietnēs, ir jāpārliecinās par velonovietnes statīva
drošību un to, vai pie tā ir iespējams pieslēgt riteni ar rāmi. Tomēr, ja nav iespējas velo-

sipēdu novietot velonovietnē, policija aicina to pieslēgt pēc iespējas tuvāk videonovēro-
šanas kamerām. Tad zādzības gadījumā policijai būs iespēja iegūt videonovērošanas ka-
meru ierakstus, kas palīdzēs atrast iespējamo garnadzi.

Galvenie priekšnoteikumi, kā Tu pats vari parūpēties par sava velosipēda drošību:
❗ Reģistrē – ja to nozags, velosipēdu būs vieglāk atrast;
❗ Pieslēdz – iegādājies drošu un izturīgu saslēgu;
❗Pieslēdz pareizi – meklē vietas, kur velosipēdu var pieslēgt visdrošāk – saslēdzot

riteni kopā ar rāmi;
❗ Pieslēdz arī iekštelpās – glabājot velosipēdu kāpņutelpā vai uz balkona, velosipēds

vienmēr ir jāpieslēdz;
❗ Ja Tavs velosipēds ir nozagts, zvani policijai pa tālruņa numuru 110.
Valsts policija aicina iedzīvotājus reģistrēt savu velosipēdus, kas ir izdarāms Valsts

akciju sabiedrības “Ceļu Satiksmes Drošības Direkcija” interneta
vietnē https://csdd.lv/velosipedu-registracija/vispariga-informacija, velosipēda īpašnie-
kam šajā gadījumā ir iespēja saņemt velosipēda reģistrācijas uzlīmi. Ja velosipēds ir ticis
nozagts, jāreģistrē atzīme CSDD un jāraksta iesniegums Valsts policijā, ko var izdarīt
jebkurā Valsts policijas iecirknī vai izmantojot portālu https://www.latvija.lv

Valsts policija iedzīvotājiem atgādina arī par Valsts policijas mājaslapā izvietoto
sadaļu “Atrastās mantas” http://www.vp.gov.lv/?id=737, kurā atrodama informācija
par visām Valsts policijas atrastajām mantām, šajā sadaļā aicinām ieskatīties arī per-
sonām, kurām nozagti velosipēdi, iespējams, pie mums jau atrodas Jūsu velosipēds,
bet tas ir pārkrāsots vai tam nomainītas kādas detaļas, līdz ar ko to nevaram vairāk
identificēt kā iepriekš nozagtu.



8

Apes novada domes bezmaksas informat vais izdevums „APES NOVADA ZI AS”, tir ža – 1550 eksempl ru. 
Par public to materi lu saturu atbild raksta autors. Materi la public šanas gad jum  - atsauce uz „Apes novada zi m” oblig ta. 
Izdod: Apes novada dome, Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV-4337, tel: 64307220, administracija@ape.lv  
Kontaktpersona: Apes novada domes Sabiedrisko attiec bu speci liste, person la speci liste Ilze rmane, t lrunis 64307215, e-pasts: ilze.ermane@ape.lv    
Iespiests: SIA „Latgales druka”, R zekne, Bazn cas iela 28. 

N kam  izdevuma inform ciju l dzu  saska ot l dz 28.maijam 

Apes novada dome pārdod atklātā rakstiskā
izsolē zemes gabalu (starpgabalu)

Nodrošinājumam un dalības maksai EUR 20,00 par īpašumu jābūt iemaksātai pār-
devēja norādītā kontā līdz 2020.gada 14.maijam plkst. 09.00.  

Pieteikumi iesniedzami elektroniski parakstīti ar drošu elektronisko parakstu, nosūtot
uz e-adresi administracija@ape.lv, vai papīra formātā ar oriģinālu parakstu, nosūtot uz
adresi – Stacijas iela 2, Ape, Apes novads, LV-4337. Uz sūtījumiem jābūt norādei Ne-
atvērt līdz 2020.gada 14.maija plkst. 9:30.

Samaksas kārtība - Maksājums veicams viena mēneša laikā no pirkuma līguma no-
slēgšanas.

Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/.

Apes novada dome pārdod atklātā rakstiskā
izsolē par samazinātu sākumcenu 
ar augšupejošu soli:

Nodrošinājumam un dalības maksai EUR 20,00 par īpašumu jābūt iemaksātai pār-
devēja norādītā kontā līdz 2020.gada 14.maija plkst. 9.00.

Pieteikumi iesniedzami elektroniski parakstīti ar drošu elektronisko parakstu, nosūtot
uz e-adresi administracija@ape.lv, vai papīra formātā ar oriģinālu parakstu, nosūtot uz
adresi – Stacijas iela 2, Ape, Apes novads, LV-4337. Uz sūtījumiem jābūt norādei Ne-
atvērt līdz 2020.gada 14.maija plkst. 9:30.

Samaksas kārtība – vienā maksājumā uzreiz vai ar iespēju veikt samaksu uz no-
maksu.

vienojoties pa tālruni 26521637.
Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/.

Apes novada dome pārdod atklātā
rakstiskā izsolē par samazinātu sākumcenu
ar augšupejošu soli:

Nodrošinājumam un dalības maksai EUR 20,00 par īpašumu jābūt iemaksātai pār-
devēja norādītā kontā līdz 2020.gada 14.maija plkst. 9.00.

Pieteikumi iesniedzami elektroniski parakstīti ar drošu elektronisko parakstu, nosūtot
uz e-adresi administracija@ape.lv, vai papīra formātā ar oriģinālu parakstu, nosūtot uz
adresi – Stacijas iela 2, Ape, Apes novads, LV-4337. Uz sūtījumiem jābūt norādei Ne-
atvērt līdz 2020.gada 14.maija plkst. 9:30.

Samaksas kārtība – vienā maksājumā uzreiz vai ar iespēju veikt samaksu uz no-
maksu.

vienojoties pa tālruni 26521637.
Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/.

Motosporta draugi!
Sakarā ar izsludināto “Covid-19” pandēmiju un ārkārtas situāciju valstī, pēc dažādu

iespēju izvērtēšanas, Latvijas Motosporta federācijas Motokrosa komisija ir nākusi klajā
ar izmaiņām 2020. gada sacensību kalendārā. 

Arvīda Levana vārdā nosauktajā Apes mototrasē 47. “Vaidavas kausa” izcīņa
motokrosā ir pārcelta no 3.maija uz 30.augustu.

Par lapsu un jenotsuņu vakcināciju 
pret trakumsērgu

Pārtikas un veterinārais dienests informē, ka 16. aprīlī tiek plānots uzsākt savvaļas
lapsu un jenotsuņu kārtējo vakcināciju pret trakumsērgu.

Vakcinācijai izmantosim dzīvu novājinātu trakumsērgas vīrusa SAD BERN un SAD
B l9 “like”  saturošu vakcīnu „Lysvulpen por”. Vakcīna šķidrā veidā ievietota folija
kapsulā, kas iestrādāta barības apvalkā. Ēsma izskatās kā brūngans kubiks, nedaudz
mazāks par sērkociņu kastīti. Vakcīnas tiks izvietotas vienmērīgi Latvijas austrumu daļā
19 245 km2 platībā, uz 1km2 izsviežot 20 - 25 vakcīnas ēsmas ar 500 metru atstarpi
starp lidojumu joslām.

Visā valsts teritorijā tiek noteikts 
ugunsnedrošais laikposms
Pēteris Drozdovs, VMD Ziemeļaustrumu virsmežniecības inženieris 

Visā valsts teritorijā no 2020.gada 24.aprīļa tiek noteikts ugunsnedrošais laikposms,
paredzot virkni drošības nosacījumu, kas šajā laikā jāievēro gan meža īpašniekiem, gan
jebkuram meža apmeklētājam. 

Meža īpašniekiem (valdītājiem) jāparūpējas, lai meža ceļi un stigas būtu atbrīvoti no
sagāztajiem kokiem un krūmiem, kas ugunsgrēka gadījumā liegtu ugunsdzēsības tehnikai
brīvi pārvietoties. Meža īpašnieku pienākums ir veikt meža ugunsgrēka vietas uzraudzību
pēc meža ugunsgrēka likvidācijas, lai novērstu ugunsgrēka atkārtotu izcelšanos. 

Ja ir ievēroti aizdomīgi meža ugunsgrēka dūmi, zvaniet Ziemeļaustrumu virsmež-
niecības operatīvajam dežurantam pa tālruni 64471052, mob.t 28314010 vai TĀLRU-
NI 112! Jo ātrāk notikuma vietā ieradīsies ugunsdzēsēji un uzsāks dzēšanu, jo ātrāk tas
tiks likvidēts un degšanas nodarītais postījums būs mazāks. Ceram uz sadarbību! Esiet
uzmanīgi ar uguni! 

Sejas maskas var lietot papildu drošībai,
lai pasargātu citus, bet tas jādara pareizi 

SPKC mājaslapā ir publicēti ieteikumi sejas masku lietošanai sabiedrībā. Tās var iz-
mantot profilaksei, bet īpaši svarīgi to darīt pareizi, lai inficēšanās risks nav vēl lielāks.
Medicīniskās maskas galvenokārt jānodrošina ārstniecības personām.

pašuma nosaukums, 
atrašan s vieta, ss 

raksturojums 

 Nosac t  
cena Nodrošin jums Izsoles laiks un 

vieta 

Nekustamais pašums Pasta iela 
4A, Apes pils t , Apes novad , 
pašuma kadastra Nr. 3605 003 

0653, kas sast v no viena 
zemes gabala 

(starpgabala)  0,03 ha  plat b  
ar kadastra apz m jumu 3605 

003 0653. 

 

EUR 
600,00 EUR 60 

14.05.2020.  
plkst. 09.30, 

Apes novada domes 
k  - Stacijas iela 2, 
Ape, Apes novads 

 

pašuma nosaukums, atrašan s 
vieta, ss raksturojums 

Nosac t  
cena Nodrošin jums Izsoles laiks un vieta 

Nekustamais pašums “Vosukalni 
5”, Apes pagast , Apes novad , 
pašuma kadastra Nr. 3625 005 

0149, kas sast v no viena zemes 
gabala (starpgabala)  0,92 ha 

 plat b  ar kadastra apz m jumu 
3625 005 0153. 

EUR     
 1 408,00 EUR 140,80 

14.05.2020. 
 plkst. 09.30, 

Apes novada domes 
k  - Stacijas iela 2, 
Ape, Apes novads 

pašuma nosaukums, atrašan s 
vieta, ss raksturojums 

Nosac t  
cena Nodrošin jums Izsoles laiks un vieta 

Nekustamais pašums 
“Egl škalni”, Apes pagast , Apes 

novad , pašuma kadastra Nr. 
3625 008 0040, kas sast v no 
viena zemes gabala 9,40 ha 

 plat b  ar kadastra apz m jumu 
3625 008 0040, un uz t s esoša 
mežaudze ar apr ina koksnes 

kr ju 715 m3. 

EUR 
18 480,00 

EUR 
1 848,00 

14.05.2020. plkst. 09.30, 
Apes novada domes k  - 
Stacijas iela 2, Ape, Apes 

novads 

    

Nr. 5/2020 maijs 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




